
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 27-09-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 321 Del 27-09-21 
 
 
Gambatesa, lì  27-09-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE SERVIZIO 

WHITE BOX PER UFFICIO TECNICO (HALLEY) 

 

CIG: Z083330E57 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di settembre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 27-09-2021 

 

 
 

PREMESSO che questo Ente ha la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 1 

computer in uso all’ufficio tecnico, in quanto obsoleto, con uno nuovo di adeguata 

potenza in base alle esigenze dell’ufficio; 

CONSIDERATA la rapida obsolescenza degli strumenti informatici, a causa della 

continua evoluzione tecnologica, si è ravvisata l’opportunità di ricorrere ad un servizio 

che garantisca la fornitura, la manutenzione, l’assistenza nonché l’ottimizzazione delle 

attrezzature informatiche in modo che siano costantemente all’avanguardia tecnologica 

sia come componenti hardware che come prestazioni software; 

PRECISATO che questo Ente utilizza i prodotti software della società Halley 

Informatica s.r.l con sede a Matelica; 

CONTATTATA la ditta suindicata che, per le suddette esigenze, ha fornito la seguente 

offerta economica, che garantisce i sottoelencati vantaggi: 

- nessun acquisto di materiale, 

- canone annuale all-inclusive senza sorprese o spese aggiuntive o impreviste, 

- fornitura di apparecchiature hardware adeguate alle esigenze del cliente, 

- costante rinnovo della fornitura hardware e software, 

- gestione e monitoraggio da remoto quotidiana, con corretta e costante manutenzione, 

- mantenimento di un elevato livello di prestazioni e sicurezza, 

- controllo ed eliminazione di eventuali virus presenti nel Pc, 

- assistenza PC in dotazione agli uffici comunali, 

- conformità alle nuove disposizioni della GDPR, 

come da preventivo offerta n. 100 del 30/08/2021 per Servizio White Box per N. 1 Pc 

per il prezzo complessivo di €. 765,00 oltre IVA del 22% per l’anno 2021, compreso 

installazione e canone 2022 e per un canone annuo dal 2023 di €. 555,00 oltre IVA; 

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma 2. 

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.” 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 

€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 

2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge 

n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 

centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

RITENUTO, comunque, trattandosi di tecnologia informatica, di procedere 

all’acquisizione del servizio mediante Ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico 

della P.A., ove risulta presente l’offerta di che trattasi, alle condizioni sopra riportate; 

RITENUTO tale offerta meritevole di approvazione e procedere quindi all’assunzione 

dell’impegno di spesa di complessivi €. 765,00 + IVA per l’anno 2021 ed €. 555,00 + 

IVA per l’anno 2023 e seguenti; 

RICHIAMATO l’articolo 183 del D.Lgs. n. 276 del 18.08.2000; 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 1 del 30/05/2019 si è provveduto 

all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 

all’attribuzione delle relative funzioni. 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 27-09-2021 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 – esercizio 2021; 

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Dlgs 118/2011 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

1. di affidare l’incarico per i servizi white box per n. 1 pc dell’ufficio tecnico, alla ditta 

Halley Informatica s.r.l. di Matelica, come da preventivo agli atti di questo ufficio, 

dando atto che tale proposta, risulta parte integrante del presente atto, anche se non 

materialmente allegata; 

2. di provvedere all’acquisto attraverso ordine diretto di acquisto n. 6362281 in data 

odierna, trasmesso sul ME.PA.; 

3. di dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura e’: Z083330E57; 

4. di imputare la spesa al capitolo 1053/1 codice 01.08-1.03.02.19.009 del Bilancio 

corrente, come segue: 765,00 oltre IVA per l’anno 2021; €. 555,00 oltre IVA per gli 

anni 2023 e seguenti; 

5. Di dare atto che la presente determina comportando impegno di spesa sarà trasmessa 

al Responsabile del Servizio finanziario e avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto 

di regolarità contabile e copertura finanziaria; 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 321 del 27-09-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì             

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 528 

 

Gambatesa lì,  27-09-2021                         
 


